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Svet je 16. januarja 2007 sklenil, da v skladu s členom 262 Pogodbe o ustanovitvi Evropske skupnosti
Evropski ekonomsko-socialni odbor zaprosi za mnenje o zgoraj omenjenem dokumentu.

Strokovna skupina za enotni trg, proizvodnjo in potrošnjo, zadolžena za pripravo dela Odbora na tem
področju, je mnenje sprejela 23. februarja 2007. Poročevalec je bil g. BURANI.

Evropski ekonomsko-socialni odbor je mnenje sprejel na 434. plenarnem zasedanju 14. marca 2007 s 159
glasovi za in 6 vzdržanimi glasovi.

1. Obrazložitev

1.1 Obravnavani predlog se nanaša na preoblikovano razli-
čico Direktive Sveta 69/335/EGS o posrednih davkih na zbiranje
kapitala v podjetjih, ki je bila večkrat spremenjena. Ta direktiva
– s katero so v začetku nameravali uskladiti načine obdavčevanja
in državam članicam preprečiti uvajanje ali obračunavanje
drugih, podobnih davkov – je bila večkrat spremenjena, vse
dokler ni bilo leta 1985 z Direktivo 85/303/EGS potrjeno, da bi
bilo treba dajatev na kapital zaradi njenih škodljivih gospodar-
skih učinkov za podjetja v celoti odpraviti.

1.2 Vendar je bila izguba prihodka, ki bi jo povzročila
odprava davka, za nekatere države članice nesprejemljiva, zato je
morala direktiva iz leta 1985 dopustiti odstopanje in državam
članicam dati možnost, da transakcije oprostijo dajatve na
kapital ali da obračunajo davek po enotni stopnji, ki ne
presega 1 %.

1.3 V obravnavanem predlogu direktive, pri katerem gre za
preprosto preoblikovanje predhodnih besedil, to načelo seveda
ostaja v veljavi. Odbor tako ne more storiti drugega, kot da se s
predlogom seznani in izrazi svoje strinjanje. Vendar pa poročilo
Komisije ponuja priložnost za nekatere razmisleke, ki bi Svetu
utegnili koristiti pri prihodnjih pobudah.

2. Sklepi in priporočila

2.1 Večina 25 držav članic je sprejela priporočilo Sveta iz leta
1985 in davek v celoti odpravila; trenutno ga obračunava samo

še sedem držav članic: Poljska in Portugalska po stopnji 0,5 %
ali manj, Ciper po stopnji 0,6 %, Grčija, Španija, Luksemburg in
Avstrija pa po polni, enoodstotni stopnji. Ta neenaka obravnava
ovira ustvarjanje enakih pogojev delovanja za evropska
podjetja, kar je nujno za dobro delovanje enotnega trga. Čeprav
drži, da je na davčnem področju še vedno precej drugih razlik
in ovir, se zaradi tega ne bi smeli odpovedati popolni odpravi
tega davka.

2.2 Države članice, ki še vedno uporabljajo odstopanje iz
direktive, bi morale primerjati koristi, ki izhajajo iz davčnih
dohodkov, z verjetno (in do neke mere izračunljivo) izgubo
naložb iz drugih držav EU ali iz tretjih držav, ki jih odganja zdaj
že skoraj povsod odpravljena obdavčitev. EESO meni, da bi
odprava odstopanja koristila zainteresiranim stranem in pome-
nila napredek v smeri dobrega delovanja enotnega trga kot
celote.

2.3 Poleg tega želi EESO opozoriti na prakso, ki so jo spre-
jele nekatere države članice, kjer po odpravi davka uvajajo nove
obremenitve in davek s tem prikrito nadomeščajo. V nekaterih
primerih je posegla vmes Komisija in sprožila postopek zaradi
kršitve, vendar ni izključeno, da obstajajo še druge neodkrite
kršitve. K njihovem preprečevanju bi lahko prispevali tudi
socialni partnerji.

V Bruslju, 14. marca 2007
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